
DOMOV ZA SKLEM
MICHAELA VILÍMKOVÁ

ATELIÉR KOLAŘÍK
ATBS ZS 2020/2021

Domov za sklem je bytová stavba, která se nachází v prostředí Kongresového centra na pozemku vedle hotelu Corinthia. Toto prostředí jsem vybrala, jelikož je z velké části odklo-
něno od severojižní magistrály a zároveň je blízko občanské vybavenosti. Protože jsem si vybrala pozemek u již zmíněného hotelu Corinthia a budovy Policie ČR, vzniklo zde netra-
diční místo pro bytovou stavbu. Tvar jsem propojila s půdorysným tvarem hotelu a zachovala jeho křivky.  Půdorys domu jsem rozdělila na šest částí, které se postupně zvedají a jsou 
tvořeny z více pater. V místě střech jsem vytvořila velké zahrady pro byty jednotlivých částí. Dispozice bytů jsou vymyšleny tak, aby fungovaly s postupně zvedájícím se objektem. 

Parkování je řešeno jako podzemní. 
V návrhu fasády jsem se zaměřila na propojení stavby s panoramatem Pankrácké pláně. Většina výškových staveb na Pankráci jsou tvořeny lehkým obvodovým pláštěm. Z toho jsem 
vycházela i při vytváření vzhledu mého projektu. Abych docílila většího soukromí rozdělila jsem fasádu na dva pláště. Venkovní je tvořen jako skleněný. Za ním se schovávají lodžie 

jednotlivých bytů. Druhý plášt je tvořen z průsvitného lakovaného skla. První nadzemní podlaží je věnováno obchodům a službám, kolárnám a vjezdu na podzemní parkoviště.
HPP: 15950,69 m2, koeficient zastavěnosti: 0,3

Plocha pozemku: 5815 m2, zastavěná plocha: 1752,08 m2

 


